

تحولات بازار جهانی متانول
5 جولای 2024

IR OIL NEWS
MARKET

تاریخ: 15 تیر 1403



قیمت متانول در مناطق مختلف دنیا

فوب نقدی روتردام: 352 دلار

قیمت قراردادی 3 ماهه سوم روتردام: 552 دلار

قیمت نقدی بارچ آمریکا: 357 دلار

قیمت قراردادی آمریکا: 680 دلار

سی اف آر چین: 290 دلار

IR OIL MARKET NEWS
سی اف آر کره جنوبی: 355 دلار

سی اف آر جنوب شرق آسیا: 355 دلار

سی اف آر تایوان: 337 دلار

سی اف آر هند: 284 دلار

قیمت متانول ایالات متحده برای هفته گذشته ثابت و اندکی بالاتر بود. نقدینگی در بازار آزاد ضعیف باقی ماند. بر اساس داده های مصرف گاز، در جبهه تولید، کارخانه Natgasoline فعالیت کامل خود را از سر گرفت.

فروشنندگان نشان دادند که مصرف مواد شیمیایی پایین دستی ثابت مانده است. یک خریدار گفت، تقاضای میدان نفتی نیز ثابت بود. بر اساس آخرین داده های اداره آمار ایالات متحده، هزینه های ساخت و ساز ایالات متحده در ماه مه با کاهش هزینه های خصوصی کاهش یافت.

هزینه های مسکونی همچنان در مقایسه سالانه بهبود کلی را نشان می دهد، اما اعداد ماهانه نشان می دهد که بهبود آهسته و ناسازگار است.

قیمت گذاری در بازار

محدوده برای محموله های متانول نقدی ایالات متحده در این هفته کاهش یافت. هیچ معامله ای انجام نشد و هیچ پیشنهادی در بازار آزاد گزارش نشد. پیشنهادات هفته را با 108 سنت در هر گالن فوب برای تحویل ژوئیه و 107 سنت در هر گالن فوب برای تحویل اوت آغاز کردند.

سواحل خلیج آمریکا در محدوده 107-115 سنت در هر گالن فوب مورد بحث قرار گرفت. ساحل شرقی در محدوده ای حدود 20 سنت بالاتر از سواحل خلیج آمریکا مورد بحث قرار گرفت، در حالی که غرب میانه حدود 20 تا 23 سنت بالاتر از سواحل خلیج آمریکا قرار داشت.

نیروهای ساختاری عرضه و تقاضا در بازار متانول اروپا در این هفته تا حد زیادی بدون تغییر باقی ماند.

عرضه در سطوح پایین باقی می ماند. گمان می رود ذخایر متانول هنوز در سطح پایینی در روتردام باشد و در حال حاضر ذخایر آن حدود 50 درصد از ظرفیت کل تخمین زده می شود.

یک منبع صنعتی گفت قرار است برخی از واردات به زودی به شمال غرب اروپا انجام شود، اگرچه صادرات از روتردام می تواند برخی از این جریان ها را متعادل کند.

IR OIL MARKET NEWS

قیمت قرارداد سه ماهه متانول اروپا برای سه ماهه سوم 510 یورو در تن است که نسبت به سه ماهه قبل 20 یورو در تن افزایش یافته است.

توقف واردات متانول روسیه به کشورهای اتحادیه اروپا، همراه با کاهش نرخ بهره برداری در تاسیسات داخلی متانول اروپایی، اروپا را نسبت به جریان واردات به شمال غرب اروپا حساس کرده است.

در حال حاضر، حجم قرارداد به طور منظم در حال تامین است. بر اساس بازخورد منابع صنعتی، در دسترس بودن تن افزایشی ممکن است محدودتر باشد. بازار در حال حاضر در سناریوی کم تقاضا قرار دارد.

در بازار اسید استیک، قیمت های نقدی شمال غرب اروپا تا حد زیادی ثابت باقی می ماند. قیمت اسید استیک حدود 700 یورو در هر تن بر اساس تحویل شمال غرب اروپا در این هفته شنیده شد.

عرضه و تقاضا در این هفته ثابت بود.

تقاضا برای MTBE در کشورهای مدیترانه ای و در نتیجه خرید مواد نقدی برای تکمیل نیازها وجود داشته است.

قیمت cif بیومتانول بریتانیا در طول هفته کاهش یافت، زیرا فعالان بازار ارزش محصول واجد شرایط بریتانیا را در حدود 1050 دلار در تن بر اساس فوب آمستردام-روتردام-آنتورپ گزارش کردند.

خاورمیانه

در ایران، زاگرس میزان تولید خود را از 65 درصد در دو هفته پیش به 90 درصد در حال حاضر افزایش داده است.

هیچ خبری از تعطیلی بزرگ کارخانه ها در کشور نیست. فشردگی در دسترس بودن محموله ها گزارش شده در هفته گذشته ظاهراً به طور قابل توجهی کاهش یافته است و به محصولات بیشتری اجازه می دهد تا به هند سرازیر شوند.

برخی از فعالان بازار در هند نیز گزارش دادند که یکی از تامین کنندگان بزرگ سعودی در عرضه به هند با مشکل مواجه شده است.

اما این ادعا توسط منابع نزدیک به تامین کننده رد شد. در مصر، برخی از فعالان بازار ابراز نگرانی کردند که گرمای زیاد و تقاضا برای برق می تواند منجر به انحراف گاز طبیعی از تولید متانول و تولید برق برای دستگاه های خنک کننده شود

قیمت متانول چین در این هفته پس از پنج هفته کاهش به طور موقت متوقف شد. تداوم قدرت در معاملات آتی نفت خام، با ناپدید شدن پیشنهادهای ارزان قیمت در این هفته، از بازار حمایت کرد، اما به طور کلی شاخص بنیادی ضعیف باقی ماند.

این امیدواری وجود دارد که MTO ممکن است با حاشیه سود خود که در این هفته امتیاز خوبی نسبت به کراکرهای نفتا و پروپان به دست آورد، عملیات را افزایش دهد، اما ممکن است با نگهداری برنامه ریزی شده آتی، چند هفته طول بکشد. اما موجودی بنادر ممکن است به بالاترین حد سالانه رسیده باشد.

تغییرات کمی در بازارهای غیر چینی رخ داد زیرا بحث‌ها عمدتاً در محدوده هفته‌های گذشته بود. به دلیل تداوم تقاضای کم، برای یک هفته دیگر فعالیتی در بازار نقدی تایوان وجود نداشت، در حالی که در بازار کره جنوبی، پیشنهادات فروش و نشانه‌های خرید 10 دلار در هر تن از هم فاصله داشتند.

در خاورمیانه، پتروشیمی زاگرس نرخ بهره برداری خود را به 90 درصد افزایش داد. نگرانی‌هایی وجود داشت که افزایش دما در مصر می‌تواند منجر به اختلال در عرضه برای تولید متانول در آنجا شود. هند هیچ معامله‌ای نداشت و این مساله تقاضا را پایین نگه داشت و حل چالش لجستیکی هفته گذشته اعتماد به عرضه را احیا کرد و فشار نزولی بر قیمت‌ها وارد کرد. مبانی در جنوب شرقی آسیا تا حد زیادی بدون تغییر باقی ماند و سطوح بحث در مقایسه با هفته گذشته ثابت ماند.

قیمت متانول چین در این هفته پس از کاهش 13 درصدی برای پنج هفته متوالی، اندکی افزایش یافت. اما افزایش قیمت در این هفته محدود بود که عمدتاً به دلیل ناپدید شدن فروش بود.

حرکت صعودی ضعیف باقی ماند که به دلیل افزایش قابل توجه موجودی انبارها، تداوم ضعف در بخش پایین دستی الفین و کاهش نرخ های عملیاتی در بخش شیمیایی در طول فصل باران محدود شد.

معاملات نقدی در این هفته به میزان قابل توجهی کاهش یافت.

قیمت های فوری در ابتدای هفته 10 یوان در هر تن کاهش یافت و به 2520 تا 2535 یوان در هر تن تایکانگ (284-286 دلار در هر تن بر اساس برابری واردات) رسید، اما در دو روز بعد به 2540 یوان بازگشت.

عرضه کنندگان کالای وارداتی در این هفته تمایل بیشتری به فروش محموله ها به جای نگهداری داشتند.

پیشنهادات در ابتدای هفته به 294 تا 295 دلار در هر تن در چین کاهش یافت، از 296 تا 298 دلار در هر تن در چین در هفته گذشته و روز سه شنبه برای یک محموله 5000 تنی خاورمیانه برای ورود به ماه ژوئیه، معامله ای به قیمت 295 دلار در هر تن در چین انجام شد.

پرمیوم قیمت‌های وارداتی در برابر واردات معادل قیمت‌های داخلی چین در هفته‌های اخیر به دلیل عرضه بیشتر واردات کاهش یافت.

موجودی انبارها به روند صعودی ادامه داد که از اواخر ماه مه آغاز شد.

مجموع موجودی کالاهای این هفته به 809000 تن رسید که 74000 تن نسبت به هفته گذشته افزایش یافت که بالاترین میزان از 23 فوریه به دلیل واردات بیش از 400000 تن در هفته بود.

جیانگ سو شرق چین شاهد افزایش شدید 95000 تنی نسبت به هفته گذشته بود و ذخایر بندر آن به 503000 تن رسید که بالاترین میزان از 29 دسامبر 2023 مشاهده نشده بود.

تولید داخلی چین ممکن است در ماه جولای کاهش یابد. برآورد می شود که از دست رفتن ظرفیت در ماه جولای به 960000 تن در مقایسه با 880000 تن در ژوئن برسد.

جنوب شرق آسیا

بازار آسیای جنوب شرقی در این هفته آرام بود. در حالی که تقاضا در تایلند و اندونزی با حجم دوره موجود برآورده می شد، برخی از فعالیت ها در بازار ویتنام با یک معامله با تخفیف به قیمت های منتشر شده در جنوب شرق آسیا منعقد شد.

فعالان بازار کمبود فعالیت در بازار اندونزی را به عرضه طولانی مدت و تقاضای ضعیف تر نسبت دادند.

یکی از تاجران در بازار خاطرنشان کرد شکاف بین قیمت دیزل و بیودیزل بیش از 100 دلار در تن است که می تواند از ترکیب بیودیزل جلوگیری کند و بنابراین تقاضای متانول برای بخش بیودیزل، بخش کلیدی در بازار اندونزی را کاهش دهد.

پیشنهادی برای محموله 5000 تنی با قیمت 360 دلار در هر تن در بنادر اصلی جنوب شرقی آسیا وجود داشت، تحویل نیمه اول اوت که با نشانه خرید 4000 تا 5000 تن مطابقت داشت و تحویل نیمه دوم آگوست با 350 دلار در تن رسید.

یک نشانه فروش نیز در بازار جنوب شرق آسیا به قیمت 5000 تن به قیمت 355 دلار در هر تن در بنادر اصلی جنوب شرقی آسیا، تحویل در اواسط آگوست مشاهده شد.

پتروناس این هفته به تعطیلی کارخانه 750000 تنی خود در لابوان ادامه داد و انتظار می‌رود این نیروگاه تا اوایل آگوست متوقف شود.

پتروناس همچنان در مسیر راه اندازی کارخانه جدید خود در بینتولو، ساراواک در سه ماهه سوم سال جاری است و انتظار می‌رود راه اندازی تا پایان جولای آغاز شود.

IR OIL
MARKET NEWS

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM